
D.D.S. n. 2454

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L.R. 7 maggio 2015, n.10, di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno finanziario 2015;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 19 Marzo 2015 con il 
quale  è  stata  ripartita  la  disponibilità  del  Fondo  nazionale  destinato  agli  inquilini 
morosi incolpevoli di cui all'art.6, comma 5, del decreto legge 31 agosto 2013, n.102, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 ottobre 2013, n.124, che per il 2015 è 
pari  ad  €  32.730.000,00  milioni,  ripartita  per  il  30%  tra  le  regioni  Piemonte, 
Lombardia, Liguria, Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria, Lazio, Campania, 
Puglia, Sicilia e per il restante 70% tra tutte le regioni e le provincie autonome;

VISTO il medesimo Decreto Ministeriale del 19 Marzo 2015 con il quale viene assegnata alla 
Regione Siciliana una dotazione pari ad € 1.326.472,11 per l’anno 2015;

VISTO il  D.D.  n.  2981  del  28/10/2014,  con  il  quale  il  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  – 
Ragioneria Generale della Regione – ha istituito il  capitolo in entrata n. 3674 per 
l'assegnazione dal Fondo dello Stato in favore degli inquilini morosi incolpevoli;

VISTO il D.D.S. n. 1672 del 20/07/2015 con il quale sono state accertate le somme derivanti 
dal Fondo dello Stato in favore degli inquilini morosi incolpevoli;  

VISTA la quietanza emessa dall'Istituto Cassiere n. 78282 del 21/10/2015;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2015, alla contabilizzazione delle sopra 
indicate somme riscosse e versate, derivanti dal Fondo destinato agli inquilini morosi 
incolpevoli:

- 1 -



D E C R E T A 

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2015, capo 18, capitolo 3674, sono da contabilizzare le 
seguenti somme riscosse  versate:

Capo Capitolo Previsione 
definitiva 

(euro)

Atti e fattispecie 
di accertamento 
e di riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate
(euro)

Somme 
accertate in 

conto 
competenza 

con il 
presente 
decreto
(euro)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare

18 3674 1.326.472,11 Quietanza n. 
78282 

del 21/10/2015

1.326.472,11 1.326.472,11

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento 
per il visto di competenza.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet di questo Dipartimento.

Palermo, 23 Ottobre 2015

   Il Funzionario Direttivo        Il Dirigente del Servizio
                    F.to geom. Rosario Filingeri                  ad Interim

   F.to arch. Carmela Tiziana Luparelli

Dirigente del Servizio S5 ad Interim: arch. Carmela Tiziana Luparelli Tel. 091 7072035 
email:carmelatiziana.luparelli@regione.sicilia.it 
Responsabile del procedimento: Geom. Rosario Filingeri   Tel. 091 7072133  email:rosario.filingeri@regione.sicilia.it
Fax 0917072239

- 2 -

mailto:rosario.filingeri@regione.sicilia.it

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

